АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26 августа 2015 года  № 104
с. Яренск

О предоставлении статистических сведений по муниципальным и государственным услугам для размещения в системе КИАС
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  письма администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 31.07.2015 № 02-19/64, в целях оказания содействия департаменту информационных технологий в проведении мониторинга использования органами власти (подведомственными учреждениями) информационно-телекоммуникационных технологий при предоставлении услуг:

1. Назначить ответственным за заполнение статистических форм по муниципальным услугам и переданным государственным услугам в системе «Комплексная информационно-аналитическая система Архангельской области» (далее - КИАС) заведующего отделом юридической поддержки и вопросов местного самоуправления Кудинова Е.Ю..
2. Заведующим отделами и специалистам Администрации МО «Ленский муниципальный район» согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению обеспечить к 3 сентября 2015 года, а затем ежемесячно до 3 числа каждого месяца, следующего за отчетным, предоставление в юридический отдел по форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению статистических сведений по муниципальным услугам, предоставляемым отделами и подведомственными им муниципальными учреждениями, а также по государственным услугам, перечень которых утвержден постановлением Правительства Архангельской области от 26.04.2011 № 130-пп.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Н.М.Цывцыну.
Исполняющий полномочия
Главы МО «Ленский муниципальный район»                           Н.Н.Кочанов

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от  26  августа 2015 года  № 104
Перечень
отделов Администрации МО «Ленский муниципальный район»,

предоставляющих статистические данные для размещения в КИАС
1. Архивный отдел

2. Отдел градостроительства, земельных и имущественных отношений

3. Отдел производственной сферы и сельского хозяйства

4. Отдел образования

5. Отдел делопроизводства, кадров и спецработы

6. Ведущий специалист по социальным вопросам Чувашева И.П.

7. Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

8. Территориальный отдел по опеке и попечительству

Приложение № 2
 к распоряжению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от  26 августа 2015 года  № 104
Статистика по муниципальным услугам
отдела_______________________________

Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наличие МВ

(да, нет)
	Количество обращений
	Количество МВ запросов направленных

в ФОИВ и фонды

бумажным способом, через внешние сервисы (исключить МВ запросы, направленные из СИР)

	Через портал
	Через МФЦ
	Традиционным способом